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Encyklopédia - Michael Kühnen 

83 - NOVÁ PREDNÁ ČASŤ 
 Nový front je národnosocialistický étos novej generácie. Vychádza z organizačnej 
histórie: 

 "Bund Deutscher Nationalsozialisten" (BDNS), ktorý v rokoch 1968/79 
založil Pg. Wolf-Dieter Eckart a ktorý bol v rokoch 1969/80 JdF zakázaný, a 
jeho nástupnícke hnutie "Freundeskreis der NSDAP"; ako aj 

 podzemnou organizáciou "Nationalsozialistische Kampfgruppe 
Großdeutschland" (NSKG), založenou v r. 1971/82 JdF a rozbitou v r. 
1973/84 JdF, a jej zahraničnou organizáciou us, ktorá od r. 1973/84 JdF 
pôsobila pod vedením americko-nemeckého Pg. Gerda Laucka ako 
zahraničná a štrukturálna organizácia NSDAP (NSDAP/AO). 

Dnešné Gesinnungsgemeinschaft der Neuen Front založil 8. mája 1977/88 Pg. 
Michael Kühnen a dvaja ďalší súdruhovia ako národnosocialistickú podzemnú 
organizáciu "SA-Sturm Hamburg 8. Mai" (navonok "Freizeitverein Hansa") v 
rámci NSDAP/AO. Pg. Kühnen bol predtým členom "Kruhu priateľov NSDAP". 
Dňa 26. novembra 1977/88 vznikol z JdF "Akčný front národných 
socialistov" (ANS), ktorý bol navyše legálnou frontovou organizáciou. Po zatknutí 
jej vedúcich kádrov bola organizácia ANS od decembra 1980-91 do 30. novembra 
1982-93 JdF nečinná. Potom sa vedenia organizácie opäť ujal Pg. Kühnen a 15. 
januára 1983/93 JdF umožnila jej zlúčenie s "Národnými aktivistami" (NA) pod 
vedením Pg. Thomasa Brehla, čím vznikol "Akčný front národných socialistov/
Národných aktivistov" (ANS/NA). ANS/NA bola z JdF vylúčená 7. decembra 
1983/94. 

Následne sa upustilo od vytvárania nástupníckych alebo náhradných organizácií. 
Bývalí súdruhovia z ANS/NA spolu s novými členmi teraz tvoria názorové 
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politické spoločenstvo bez organizačných štruktúr a okrem toho pracujú v 
nezávislých frontových a masových organizáciách. Myšlienkové spoločenstvo sa 
zoskupuje okolo informačného listu o situácii v hnutí "Nový front", podľa ktorého 
prevzalo svoj názov, a nachádza svoje základy v čitateľských kruhoch Nového 
frontu. Nový front sa považuje za legálnu odnož národnosocialistického hnutia 
novej generácie, a teda za jadro novozaloženej Národnosocialistickej nemeckej 
robotníckej strany. 

Na základe programového záväzku k národnému socializmu vypracúva Nový 
front jasnú stratégiu a taktiku a na jej základe realizuje predbežnú všeobecnú 
politickú líniu. Nesnaží sa zhromaždiť všetkých nemeckých národných socialistov, 
ale tých, ktorí sú pripravení disciplinovane sa podriadiť jej vedeniu a generálnej 
línii, aby dosiahli cieľ znovuzaloženia NSDAP. Potom sa rozpustí a jej kádre a 
stúpenci sa dajú k dispozícii strane. Vedúcimi predstaviteľmi 
Gesinnungsgemeinschaft der Neuen Front boli: 

 máj 1977/88 - júl 1978/89 Pg. Michael Kühnen 

 August 1978/89 - december 1979/90 Pg. Christian Worch 

Michael Kühnen 
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 január 1980/90 - december 1900/91 žiadne uznané vedenie 

 január 1991/91 - november 1982/93 Pozastavenie činnosti organizácie 

 December 1982/93 - marec 1984/94 Pg. Michael Kühnen 

 marec 1984/94 - apríl 191B7/98 Pg. Thomas Brehl 

 od mája 1987/98 Pg. Christian Worch 

  

84 - NOVÝ PORIADOK 
 Národný socializmus ako svetonázor a zároveň postoj k životu dáva vzniknúť 
strane (pozri Národnosocialistická nemecká robotnícka strana), aby sa presadila v 
zmysle mocenskej politiky. Práca a boj strany vychádzajú z programu strany, z 
ktorého sa odvíja všeobecná línia boja za národnú socialistickú revolúciu. V 
podmienkach demokracie západného typu sa táto revolúcia uskutočňuje legálne a 
usiluje sa o reformu štátu, ktorá napokon vedie k národno-socialistickému 
ľudovému štátu. Charakterizuje ho skutočnosť, že ide o totálny stav, v ktorom 
národnosocialistická strana vyvoláva totálnu politickú mobilizáciu, stáva sa 
jedinou politickou vôľou národa (pozri vôľa) a realizuje svoj stranícky program. 

Cieľom tejto totálnej mobilizácie je realizácia Nového poriadku. Po splnení 
programu strany strana splnila túto historickú úlohu a rozpadá sa. Nový poriadok 
sa tak realizuje v historických etapách obdobia boja, revolúcie, štátnej reformy a 
národno-socialistického ľudového štátu. V podstate ho charakterizuje mocensko-
politické usporiadanie veľkého európskeho životného priestoru prostredníctvom 
Štvrtej ríše (pozri aj Európa), realizácia vedúcej zásady, ktorá charakterizuje celý 
komunitný život, "spoločné dobro pred vlastným záujmom", a prelomenie otroctva 
úrokov. 

 Nový poriadok je konečným politickým cieľom národného socializmu. 
Nesľubuje však "rajský" konečný stav dejín: 

 Nový poriadok nie je krajinou mlieka a medu, ale tradičnou árijskou 
vysokou kultúrou (pozri Tradícia a Árijci) na základe myslenia, cítenia a 
konania v súlade s druhom a prírodou, čo umožňuje a podporuje zachovanie 
a rozvoj druhu árijskej rasy. 

 Nový poriadok charakterizuje robotníctvo a materstvo ako etické princípy 
oboch pohlaví (pozri Etika), ako aj poriadky, ktoré sú ako mužské zväzky 
bojovníkov a vodcov nositeľmi kultúry (pozri Vojacky a vodcovský 
princíp). Na vrchole, aj po rozpustení strany, stoja Führer a senátori 
Führerorden der Neuen Ordnung. 

 

85 - NEUTRALITA 
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 Národný socializmus je pre národy árijskej rasy (pozri Árijci) dlho hľadanou 
treťou cestou, mimo kapitalizmu a komunizmu, nezávislou od Západu a Východu. 
Je teda nepriateľská voči životnému a hospodárskemu poriadku liberálneho 
kapitalizmu i marxizmu a bojuje za slobodu árijských národov proti imperializmu 
veľmocí USA a Sovietskeho zväzu. 

V jadrovom veku sa však táto konfrontácia už nemôže viesť prostredníctvom 
vojny medzi štátmi, ale musí sa uskutočňovať prostredníctvom boja svetonázorov, 
ideológií a hodnôt. Preto sa myšlienkové spoločenstvo Nová fronta usiluje o 
neutrálne Nemecko. Len prísna štátna neutralita môže obnoviť slobodu a 
suverenitu Nemecka a poskytnúť mu ochranu pred jadrovým zničením, ako aj pred 
ďalším podriadením sa vôli víťazných mocností druhej svetovej vojny. 

Nie je náhoda, že systémové strany vládnuce v SRN sa ako nástroje a vazali 
víťazných mocností snažia premeniť pojem "neutralizmus" na politické sprosté 
slovo. Bojujú tak za jedinú cestu k nemeckej slobode, ktorá by znamenala koniec 
ich moci požičanej od víťazných mocností. Bojujú aj za jedinú cestu k jednote 
nemeckého národa, pretože len neutralita a jej doplnenie múdrou národnou 
politikou voči Východu môže priniesť zjednotenie všetkých Nemcov a obnovenie 
pôvodného nemeckého sídelného priestoru na Východe. Preto Nový front bojuje 
za jednotné, nezávislé a neutrálne Nemecko! 

 

86 - NSDAP/AO 
 Aufbau- und Auslandsorganisation der Nationalsozialistischen Deutschen 
Arbeiterpartei je politická frontová organizácia národného socializmu novej 
generácie a tvorí jeho ilegálnu zložku. NSDAP/AO je v Nemecku zakázaná, a 
preto propagandisticky pracuje v podzemí proti zákazu nacizmu a za 
znovuzaloženie NSDAP. Organizuje sa do veľkého počtu podzemných buniek, 
ktoré medzi sebou neudržiavajú kontakt a sú riadené a zásobované 
propagandistickým materiálom zahraničnou centrálou v USA. Na čele NSDAP/
AO stojí Gerhard Lauck, americký Nemec, ktorý využíva svoje americké 
občianstvo ako zbraň v boji za slobodu Nemecka. Kádre NSDAP/AO tvoria 
stúpenci, ktorí sú v neustálom kontakte so zahraničnou centrálou a pravidelne 
platia príspevky na podporu. Okrem toho NSDAP/AO neuznáva formálne 
členstvo. Členom je ten, kto vyznáva vernosť NSDAP/AO, riadi sa jej pokynmi a 
šíri jej propagandistické materiály. 

 NSDAP/AO bola založená v rokoch 1971/82 JdF ako zahraničná 
organizácia "NS-Kampfgruppe Großdeutschland" Pg. Lauckom a po jej 
rozpade v rokoch 1973/84 JdF pokračovala vo svojej činnosti samostatne. 

 NSDAP/AO je hlavným nositeľom strategického aspektu v 
národnosocialistickom boji za slobodu. Je dôkazom najčistejšieho štýlu a 
tradície historickej NSDAP. 
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 Bola to NSDAP/AO, ktorá vypracovala dodnes platnú stratégiu 
národnosocialistického hnutia novej generácie, vyhýbajúc sa všetkým 
možným a mysliteľným slepým uličkám:  
úspešne bojovala proti neplodnému skrývaniu a maskovaniu národných 
socialistov v reakčných, národných spolkoch (pozri Reakcia), vyhýbala sa 
akémukoľvek kultu osobnosti, odolávala pokušeniu ozbrojeného odporu 
(pozri Vlkolak) a prísne zdôrazňovala význam strany, jej prvenstvo pred 
vodcom strany (pozri Vůdca) a nevyhnutnosť založenia strany. 

 Zo Sturm-Abteilung NSDAP/AO vznikla v rokoch 1977/88 JdF ako 
súčasná Gesinnungsgemeinschaft der Neuen Front, ktorá v súdružskej 
solidarite a na rovnakom strategickom základe tvorí legálnu zložku hnutia, 
tvorivo aplikuje stratégiu na podmienky legálneho boja a vypracovala 
taktiku tohto boja. 

Gerhard Lauck 
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 NSDAP/AO a Neue Front spolu tvoria predchodcov novej NSDAP. 
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Zábava pod hákovým krížom 
Zbierka anekdot, ktorú zostavil Gerhard Lauck 
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46. 

 

   Veteráni z čias White Power v chicagskom Marquette Parku spred dvadsiatich 
rokov radi spomínajú na jeden z najveselších incidentov, ktorý sa kedy odohral v 
sídle strany, Rockwell Hall. Istý búrlivák sa práve vrátil z dvojtýždňovej dovo-
lenky v Arizone, kde navštívil Maľovanú púšť. Našiel tam veľkú, dokonale za-
chovanú lebku bizóna, ktorej veľké rohy boli stále neporušené. Práve ukazoval 
tento pozoruhodný objav svojim kamarátom v zasadačke, keď nočný strážnik 
nahlásil podozrivé auto, ktoré niekoľkokrát pomaly prešlo po ulici 71st pred veli-
teľstvom. 

   V plodnom mozgu navrátivšieho sa Stormtroopera skrsol nápad. Prikázal 
zhasnúť všetky svetlá a odomknúť vchodové dvere. Potom cez seba prehodil dlhú 
vojenskú prikrývku. Siahala mu až po členky, zatiaľ čo na hlave balansoval s 
kostnatou lebkou bizóna a končekmi prstov uchopil jej spodnú časť cez 
prikrývku, ktorá mu cez svoju poréznu štruktúru umožňovala určitú viditeľnosť. 

    Keď službukonajúci dôstojník zavolal, že neznáme auto spomaľuje pred Rock-
well Hall, zamaskovaný Stormtrooper vyšiel spoza otvorených vchodových dverí 
na chodník a s prízračnou dôstojnosťou vykročil k ulici 71st , pričom lebka bizóna 
sa makabrózne leskla v pouličnom osvetlení. Na šťastie bolo podozrivé auto plné 
černochov, ktorí zjavne nemali nič za lubom. Keď však uvideli bizarné zjavenie, 
ktoré sa k nim pomaly blížilo z "toho nacistického miesta", z ich burácajúcich 
hláv sa im vyvalili oči. Ústa im klesli k podlahovým doskám. Každým okamihom 
zbeleli, spanikárili ako svorka vystrašených opíc a začali biť a kričať na svojho 
vodiča, ktorý bol príliš omámený šokom, aby sa pohol. Keď sa však rohaté 
monštrum ocitlo na dosah ruky od ich vozidla, spamätal sa natoľko, že zošliapol 
pedál. Auto spálilo gumu na 71st ulici, uháňajúc maximálnou rýchlosťou so svo-
jou posádkou vystrašených černochov späť k Čiernemu mestu, a už ho nikdy viac 
nevideli.  

   Po zvyšok večera sa Rockwellova hala ozývala smiechom a prípitkami na pivo 
inovatívnemu Stormtrooperovi. 
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